
UCHWAŁA NR XXXVI/  326   /2021 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
pobierających naukę na terenie gminy Borek Wlkp.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2020r. poz. 1327 ze zm.) Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół pobierających 
naukę na terenie gminy  Borek Wlkp.”, zwany dalej programem. 

2. Program zakłada podejmowanie działań  w celu poprawy warunków rozwoju uczniów zdolnych oraz 
zachęcenia dzieci i młodzieży do zdobywania wiedzy i doskonalenia swoich umiejętności. 

3. Realizacja programu powinna sprzyjać rozwijaniu talentów i zainteresowań, pobudzaniu kreatywnego 
myślenia przy jednoczesnym zgłębianiu wiedzy oraz mobilizacji do dalszej pracy nad indywidualnym 
rozwojem. 

§ 2. Program adresowany jest do uzdolnionych uczniów klas od czwartej do ósmej szkół podstawowych 
oraz  uczniów szkół ponadpodstawowych uczęszczających do szkół  na terenie gminy Borek Wlkp. 

§ 3. Celem programu jest: 

1) stworzenie lokalnego systemu promowania i nagradzania uczniów osiągających bardzo dobre wyniki  
w nauce lub biorących udział w olimpiadach i konkursach; 

2) zwiększenie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży poprzez wsparcie materialne szczególnie uzdolnionych 
dzieci w danym roku szkolnym; 

3) zachęcanie dzieci do uzyskiwania jak najlepszych wyników w nauce i do uczestnictwa w konkursach 
i olimpiadach; 

4) stwarzanie pozytywnych wzorców dla uczniów z terenu gminy Borek Wlkp.; 

5) promocja Gminy Borek Wlkp. 

§ 4. Zakłada się, iż realizacja programu pozwoli osiągnąć w szczególności następujące efekty: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży; 

2) zwiększenie zainteresowania uczniów udziałem w olimpiadach i konkursach; 

3) tworzenie warunków do rozwijania pasji i zainteresowań oraz zaangażowania uczniów na rzecz środowiska 
lokalnego; 

4) promocję szkół oraz Gminy Borek Wlkp. 

§ 5. Program realizowany będzie w formie stypendiów Burmistrza Borku Wlkp., których zasady i tryb 
przyznawania określa odrębna uchwała Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

§ 6. Zadania wynikające z programu finansowane będą ze środków własnych Gminy Borek Wlkp. 
w wysokości określonej przez Radę Miejską Borku Wlkp. w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8EFE3B8-61F3-43D8-97C6-1C5DD603DED0. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Borku Wlkp. 

 
 

Tomasz Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8EFE3B8-61F3-43D8-97C6-1C5DD603DED0. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Celem zmotywowania dzieci i młodzieży szkolnej do nauki jest uchwalenie „Lokalnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół  pobierających naukę na terenie gminy Borek 
Wielkopolski.  Program skierowany jest dla uczniów klas od czwartej do ósmej szkół podstawowych i 
uczniów szkół ponadpodstawowych pobierających naukę na terenie gminy Borek Wlkp., promujących 
Gminę Borek Wlkp. lub szkołę z terenu gminy Borek Wlkp. poprzez naukę i osiągnięcia. Mając na uwadze 
powyższe,  podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8EFE3B8-61F3-43D8-97C6-1C5DD603DED0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

